
 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 
C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 
 

AVVISO RECLUTAMENTO ESPERTI INTERNI 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i progetti “Crescere in musica 5” / primaria di Bianzone, “Musica geniale” / primaria Teglio, “Music 

and movement” / primaria di Villa di Tirano, “Progetto madrelingua inglese 2019-2020” / 
secondaria di 1° grado di Aprica; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 49 del 28.03.2017 di approvazione del Regolamento d’istituto 

per l’affidamento dei contratti pubblici e interventi del Consiglio di Istituto nell’attività negoziale; 
 

DISPONE 
 

l’avvio della procedura per la selezione di ESPERTI INTERNI per lo svolgimento delle attività sotto indicate: 
 

N. Tipo 
scuola 

Attività Qualifica 
Professionale 

Budget Monte ore Perido 

1 Scuola 
primaria 
Bianzone 

Progetto: ”Crescere in 
musica 5” 

Esperto di attività 
musicali: coro, 
strumento e 
realizzazione di 
spettacolo finale 

 
1.120,00 

 
32 

Ottobre - 
dicembre 

2 Scuola 
primaria 
Teglio 

Progetto: “Musica 
Geniale” 

Esperto di attività 
musicali: coro, 
strumento e 
realizzazione di 
spettacolo finale 

 
1.560,00 

 
48 

Febbraio –  
maggio 

3 Scuola 
primaria 
Villa di 
Tirano 

Progetto: Music and 
movement” 

Esperto di attività 
espressive di 
musica e 
movimento in 
grado di interagire 
in lingua inglese 

 
1.400,00 

 
40 

Novembre 
– aprile 

4 Scuola 
secondaria 
di 1° grado 
di Aprica 

Progetto: Madrelingua 
inglese” 

 
Esperto di lingua 

 
840,00 

 
24 

Ottobre - 
dicembre 

 
 

mailto:soic80900r@istruzione.it
mailto:soic80900r@pec.istruzione.it
http://www.icteglio.edu.it/


MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

La domanda, redatta utilizzando l’allegato modello autocertificativo, dovrà pervenire in originale presso la 

Segreteria dell’Istituto Comprensivo, sito in via Valgella 75/A, per consegna brevi manu o per raccomandata 

con ricevuta di ritorno entro le ore 12.00 del 07 ottobre 2019 (non fa fede il timbro postale) o tramite PEC 

all’indirizzo soic80900r@pec.istruzione.it    

La domanda dovrà essere altresì corredata da un dettagliato curriculum in formato europeo (datato e 

firmato) delle attività professionali svolte, dal quale si possa evincere la capacità del candidato allo 

svolgimento della prestazione.  

 

MODALITA’ DI VALUTAZIONE DELLE DOMANDE  

La selezione delle domande sarà effettuata da un’apposita Commissione costituita dal Dirigente Scolastico, 

dal DSGA e da un collaboratore del Dirigente Scolastico al cui insindacabile giudizio è rimessa la scelta 

dell’esperto al quale conferire l’incarico. I criteri di valutazione sono i seguenti: 

Punti 3 per laurea con votazione 110 e lode, punti 2 per 110, punti 1 da 100 a 109, punti 0 sotto 100; 

Punti 3 per l’abilitazione all’insegnamento, concorso o SSIS o per l’abilitazione all’esercizio della professione 

con iscrizione all’ordine; 

Punti da 0.5 fino a un massimo di 3 per esperienze professionali inerenti l’attività indicate nel Curriculum 

Vitae; 

Punti 5 per precedenti esperienze nell’Istituto valutate positivamente; 

Punti 3 per ogni 5% di sconto sul budget; 

Fino ad un massimo di punti 3 per esito di eventuale colloquio nel caso di parità di punteggio. 

 

TUTELA DEI DATI PERSONALI  

I dati personali, obbligatoriamente forniti, saranno trattati nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 e 

solo per gli adempimenti connessi alla presente procedura.  

Il presente avviso è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: www.icteglio.gov.it. 

AG/gg 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Angelo Grassi 

il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 

 

 

mailto:soic80900r@pec.istruzione.it
http://www.icteglio.gov.it/

		2019-10-01T12:51:35+0200




